
ROMANIA
JUDETUL NEAMT

COMUNA DRAGANESTI

H O T A R A R E A
NR.16 DIN 04.06.2020

PRIVIND ANALIZAREA SI APROBAREA EXECUTIEI BUGETULUI
LOCAL AL COMUNEI DRAGANESTI  SI AL ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE

DIN VENITURI PROPRII PENTRU TRIMESTRUL I ,ANUL2020

            Consiliul local al comunei Draganesti, judetul Neamt, întrunit în şedinţă ordinara în
data de  04.06.2020, în prezenţa unui număr de 11 consilieri din totalul de 11 în funcţie,
şedinţa fiind publica;

- Vazand  expunerea de motive la proiectul de hotărire iniţiat de primarul comunei
Draganesti , judeţul Neamt, privind analizarea si aprobarea execuţiei bugetului local al comunei
Draganesti si al activităţilor finanţate din venituri proprii pentru trimestrul I, anul 2019
- avand  in vedere  avizul  comisiilor  de specialitate a Consiliului  Local  al  comunei  Draganesti  ,
judetul Neamt, la proiectul de hotărire privind analizarea si aprobarea executiei bugetului local
al  comunei  Draganesti  ,  judeţul  Neamt  si  al  activităţilor  finanţate  din  venituri  proprii  pentru
trimestrul I , anul 2020;
-avind in vedere referatul compartimentului de resort al aparatului de specialitate
al primarului comunei Draganesti  , judeţul Neamt, la proiectul de hotărire privind  analizarea si
aprobarea execuţiei bugetului local al comunei Draganesti si al activităţilor finanţate din venituri
proprii pentru trimestrul I, anul 2020;
-in baza art. 49, alin. 12  din Legea nr. 273 / 2006 privind finanţele publice locale , cu modificările si
completările ulterioare    ;
-in temeiul art. 129 alin.2 lit.b_ , alin.4  lit.a din OUG nr. 57/2019 ,privind Codul administrativ;

                                              H O T A R A S T E:

            ART. 1 Se aprobă pe data prezentei hotăriri  analizarea execuţiei bugetului local  al
comunei Draganesti  si al activităţilor finanţate din venituri proprii pentru trimestrul I, anul
2020 , conform anexei la prezenta hotărâre . 
           ART. 2 Prevederile prezentei hotăriri vor fi comunicate primarului comunei Draganesti,
compartimentului  contabilitate  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  comunei
Draganesti,  Institutiei  Prefectului  judetului  Neamt  si  aduse  la  cunoştinţă  publică  prin  grija
secretarului comunei Draganesti , judeţului Neamt .

     PRESEDINTE DE SEDINTA,                                        CONTRASEMNEAZA,
            C O N S I L I E R,                                                         SECRETAR GENERAL,
         CIUBOTARIU IOAN                                                          CRISTINA GAINA 

Hotarare adoptata cu  11 voturi pentru  .
GC/GC 
DS.5 EX.4


